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17. maj 2013 

Folketingets udvalg for Landdistrikter og Øer har i brev af 19. april 2013 stillet 

følgende spørgsmål nr. 83 (alm. del), som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 83 (alm. del) 

Hvorfor skal kvægbrug i Danmark overholde IE-direktivet, når direktivet ikke 

gælder kvæg i EU, jf. henvendelsen fra Landbrug & Fødevarer, Kvæg, jf. ULØ 

alm. del – bilag 114? 

 

Svar 

Reglerne i husdyrgodkendelsesloven om, at husdyrbrug, herunder kvægbrug, skal 

have en miljøgodkendelse er ikke kun gennemført for at sikre overholdelsen af IE-

direktivet. Reglerne om miljøgodkendelse sikrer samlet set, at en række EU-

direktiver overholdes, herunder IE-direktivet, men også VVM-direktivet, 

habitatdirektivet, nitratdirektivet og vandrammedirektivet, der alle har relation til 

kvægbrug.  

 

Om baggrunden for den danske implementering af IE-direktivet kan det oplyses, 

at et flertal i Folketinget med gennemførelsen af direktivet i dansk ret ønskede, at 

det gældende beskyttelsesniveau for natur og miljø skulle opretholdes ved som 

minimum at bevare det danske niveau for anvendelse af den bedste tilgængelige 

teknik ved miljøgodkendelse af husdyrbrug, herunder kvægbrug. 

 

Ved gennemførelsen af IE-direktivet blev de nye regler således indpasset i det 

gældende godkendelsessystem på husdyrgodkendelsesområdet. Om rækkevidden 

af den danske implementering i forhold til kvægbrug kan det oplyses, at direktivet 

indeholder nye krav i forhold til det tidligere IPPC-direktiv, f.eks. om revurdering 

senest 4 år efter offentliggørelsen af en ny BAT-konklusion. De nye regler i 

husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen, der gennemfører disse nye skærpede krav til 

IE-husdyrbrug, gælder dog kun for de intensive fjerkræ- og svineproduktioner - 

men ikke for f.eks. kvægbrug. 

 

Jeg henviser også til besvarelse af spørgsmål 84 om den fremtidige regulering på 

husdyrgodkendelsesområdet som opfølgning på anbefalingerne fra Natur- og 

Landbrugskommissionen.  
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